CÔNG TY […]

Số: …/VBUQ - […]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[…], ngày […] tháng […] năm […]

VĂN BẢN ỦY QUYỀN
(V/v: Ủy quyền đại diện quản lý phần vốn góp)
Hôm nay, ngày […] tháng […] năm […] tại […], Hội đồng thành viên Công ty […] quyết định việc ủy quyền như sau:
BÊN ỦY QUYỀN:
Tên Công ty	: […]
GCNĐKDN số	: […] do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh/ thành phố […] cấp ngày: …/…/…
Địa chỉ trụ sở	: […]
Số điện thoại	: […]			Fax: […]
Người đại diện	: […]                              Chức vụ: […]
Số tài khoản	: […]
BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN:
1. Ông/ Bà […]
CMND/ CCCD/ Hộ chiếu số	: […]			Ngày cấp: …/…/…
Nơi cấp	: […]			Quốc tịch: …
Chức vụ (nếu có)	: […]
Số điện thoại	: […]				Email: […]
Địa chỉ thường trú	: […]
Tỷ lệ cổ phần/ phần vốn góp
đại diện	: […]
Thời hạn ủy quyền	: từ ngày …/…/… đến ngày …/…/…
2. Ông/ Bà …
Điều 1: Nội dung ủy quyền:
Trong thời hạn ủy quyền, Ông/ Bà … được quyền quản lý …% phần vốn góp với giá trị … (Bằng chữ …) của Công ty … (chủ sở hữu/ thành viên), chiếm tỷ lệ … % vốn điều lệ của Công ty […] theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số […]do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh/ thành phố […] cấp lần đầu ngày …/…/…….
Bên A đồng ý ủy quyền cho Bên B đại diện quản lý và thực hiện các quyền, nghĩa vụ đối với phần vốn góp theo tỷ lệ nêu trên của Bên A tại Công ty […] với các nội dung cụ thể như sau:
- Tham gia họp Hội đồng thành viên;
- Biểu quyết, thông qua các vấn đề thuộc thẩm quyền;
- Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định pháp luật và Điều lệ công ty.
Điều 2: Thời hạn ủy quyền
Thời hạn ủy quyền từ ngày …./…../………. cho đến khi Công ty […] có văn bản ủy quyền khác thay thế hoặc hết hạn theo quy định của pháp luật.
Điều 3: Điều khoản chung
- Bên được ủy quyền cam đoan chịu trách nhiệm trước Công ty […], Công ty và trước pháp luật, các bên có liên quan về những công việc được thực hiện trong phạm vi được ủy quyền.
- Bên ủy quyền chịu trách nhiệm trước pháp luật về hành vi Bên được ủy quyền nhân danh Bên ủy quyền thực hiện các công việc trong phạm vi được ủy quyền được nêu trong nội dung ủy quyền trên.
- Văn bản ủy quyền này được lập thành 04 (bốn) bản, mỗi Bên giữ 02 (hai) bản để thực hiện và có giá trị như nhau.

	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN
(ký và ghi rõ họ tên)
	BÊN ỦY QUYỀN
(ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)